
 

 

Strana 1 of 3 

SMLOUVA O DÍLO 

uzavřená ve smyslu § 2586 zák. č. 89/2012 Sb., nového občanského zákoníku (dále jen „NOZ“), ve znění 
pozdějších předpisů. 

 
I. SMLUVNÍ STRANY 

 
1.1. OBJEDNAVATEL: Krkonoše – svazek měst a obcí 
Se sídlem: Zámek 1, 543 01, Vrchlabí 
Statutární zástupci: Ing. Jan Sobotka, předseda 
Kontaktní osoby:    
IČ: 70157898  
DIČ: CZ70157898 
bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s., 1304105359/0800 

 
 dále jen „Objednavatel“ 
 

1.2. Zhotovitel: Geosolve s.r.o.  
 Jeronýmova 627, 511 01 Turnov 
  
Statutární zástupci: Ing. Lucie Vřešťálová 
Kontaktní osoby:   
    
IČ: 06807640 
DIČ: CZ06807640 
bankovní spojení:  Fio banka 680764011/2010 
  
 dále jen „Zhotovitel“ 
  

II. PŘEDMĚT SMLOUVY 
 

2.1 Zhotovitel se zavazuje k výkonu: Doplnění mapových podkladů k propojení lyžařských areálů 
v regionech Západ, Střed a Východ o vrstvy běžeckého lyžování, cyklotras, zásobování ve formátu 
kompatibilním s GIS Správy KRNAP.  

2.2 Dílo se skládá z následujících částí: 

a) Skiareály oblasti západ: Rokytnice nad Jizerou, Harrachov 
Skiareály oblast střed: Špindlerův Mlýn, Benecko, Vítkovice v Krkonoších, Vrchlabí, Herlíkovice 
Skiareály oblast východ: Janské Lázně, Černý Důl, Pec pod Sněžkou, Velká Úpa, Malá Úpa 

b) Převod dat do formátu kompatibilním s GIS Správy KRNAP 

2.3 Předmětem smlouvy je i vyhotovení digitální, tištěné a grafické dokumentace Díla v množství 2 paré. 

2.4 Technické podklady, konzultace a přesný harmonogram prací bude realizován prostřednictvím 
smlouvou určených kontaktních osob. 

2.5 Objednavatel se zavazuje, že dokončené Dílo převezme, zaplatí za jeho vyhotovení dohodnutou 
cenu a poskytne Zhotoviteli potřebnou spolupráci při plnění předmětu smlouvy. 

 
III. TERMÍN PLNĚNÍ 

 

3.1 Doplnění mapových podkladů podle článku II. této smlouvy bude vyhotovené do 30. listopadu 2018.  

3.2 Místem plnění prací je provozovna Zhotovitele, na adrese Jeronýmova 627, 511 01 Turnov. 

3.3 V případě zpoždění v plnění závazků vyplývajících ze smlouvy/ dílčí objednávky na straně 
Objednavatele, nebo na základě nepředvídatelných skutečností, které nemůže Zhotovitel ovlivnit, 
smluvní strany dodatkem dojednají nový termín dokončeni předmětu Díla. 

3.4 V případě, že Zhotovitel ukončí předmět Díla před termínem dojednaným v dílčí objednávce, 
Objednavatel tyto práce převezme. 



 

 

Strana 2 ze 3 

3.5 V případě přerušení prací ze strany Objednavatele, smluvní strany dohodnou nový termín 
dokončení předmětu Díla. Prodloužení bude shodné s dobou přerušení prací. 

 
IV. CENA A ZPŮSOB PLATEB ZA DOKONČENÉ DÍLO 

 

4.1 Objednavatel je povinen zaplatit Zhotoviteli za řádně vyhotovené a odevzdané Dílo cenu za Dílo. 
Cena za Dílo je následující: 

a) 51.000,-Kč (padesátjednatisíckorunčeských) 
b) 4.000,-Kč (čtyřitisícekorunčeských) 

4.2 K uvedené ceně bude Zhotovitelem účtována daň z přidané hodnoty ve smyslu platných právních 
předpisů v den vystavení faktury. 

4.3 Podkladem pro úhradu ceny Díla uvedenou v článku II. budou faktury vystavené Zhotovitelem, ve 
kterých Zhotovitel uplatňuje cenu za ty Díla, které skutečně ukončil a odevzdal. 

4.4 Objednavatel uhradí fakturu do 14-ti dní od jejího obdržení, a to převodním příkazem na účet 
Zhotovitele. 

4.5 V případě, že dojde k odstoupení od této smlouvy z důvodů na straně Objednavatele, bude 
Zhotovitel práce rozpracované ke dni odstoupení od smlouvy fakturovat Objednavateli ve výši už 
vynaložených nákladů a ve výši úměrné části odměny podle rozsahu vykonaných prací na 
jednotlivém Díle. 

4.6 V případě, že dojde k odstoupení od smlouvy z důvodu na straně Zhotovitele, rozpracovanost mu 
nebude uhrazená. 

4.7 V případě, že Objednavatel neuhradí Zhotoviteli fakturu ve lhůtě splatnosti, a ani v dodatečné lhůtě 
30 dní, Zhotovitel si vyhrazuje právo od smlouvy odstoupit. 

 
V. ODEVZDÁNÍ DÍLA, ODPOVĚDNOST ZA VADY 

 

6.1 Dílo bude považované za ukončené po ukončení prací. 

6.2 Objednavatel nepřevezme Dílo, o kterém je mu známo, že obsahuje chyby a nedodělky. 

6.3 Objednavatel je povinen vady písemně reklamovat u Zhotovitele bez zbytečného odkladu po jejich 
zjištění. V reklamaci musí být vada popsaná. Dále v reklamaci může Objednavatel uvést svoje 
požadavky na požadovaný způsob odstranění vady, nebo jakou požaduje finanční náhradu. 

6.4 Zhotovitel je povinen nejpozději do 5 dní po obdržení reklamace písemně oznámit Objednavateli, 
zda reklamaci uznává, jakou lhůtu navrhuje k odstranění vad, nebo z jakých důvodů reklamaci 
neuznává. 

6.5 Pokud Zhotovitel do 5 dní po obdržení reklamace písemně neoznámí Objednavateli, že reklamaci 
neuznává, znamená to, že reklamaci uznal. 

6.6 Zhotovitel zodpovídá za vady Díla podle ustanovení § 2165 a násl. NOZ. Zhotovitel nezodpovídá 
za vady Díla, pokud tyto způsobilo použití věcí, údajů, podkladů a pokynů dodaných 
Objednavatelem, a Objednavatel přes upozornění Zhotovitele na jejich použití trval. 

 
VII. UKONČENÍ SMLOUVY 

 
7.1 Každá smluvní strana je oprávněná kdykoliv vypovědět tuto smlouvu, i bez udání důvodu. 

Výpovědní lhůta je shodná pro obě dvě smluvní strany a činí dva (2) měsíce. Výpovědní lhůta 
začíná plynout prvním dnem měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní 
straně. Uplynutím výpovědní lhůty tato smlouva zaniká. 

7.2 Smluvní vztah je možné ukončit i vzájemnou písemnou dohodou smluvních stran ke konkrétnímu 
datu uvedenému v dohodě. 

7.3 V případě ukončení smluvního vztahu je Zhotovitel povinen dokončit Dílo rozpracované ke dni 
ukončení a odevzdat ho Objednavateli. Povinnost odevzdat rozpracované Dílo trvá i po ukončení 
účinnosti smlouvy. Zhotoviteli náleží náhrada jen za skutečně vykonané práce. 

7.4 Od smlouvy je možné odstoupit v případech, které ustanovuje§ 2000 a násl. NOZ. Zhotoviteli náleží 
náhrada jen za skutečně vykonané práce. 



 

 

Strana 3 ze 3 

7.5 Odstoupení od smlouvy musí být druhé smluvní straně oznámené písemně. Odstoupení od 
smlouvy je účinné ode dne, kdy písemný projev obsahující odstoupení od smlouvy je doručen 
smluvní straně, které je určen;  

7.6 Objednavatel může odstoupit od smlouvy i v následujících případech: 
- pokud Zhotovitel opakované neplní termíny realizace smluvních prací, objednaných 

Objednavatelem, z důvodů na straně Zhotovitele, 
- pokud jsou na straně Zhotovitele závažné nedostatky v kvalitě prací. Kvalita prací je 

posuzovaná v souladu s platnou legislativou a platnými technickými normami, nezávislým 
úředně oprávněným zeměměřickým inženýrem. 

 
VIII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

8.1 Smluvní strany souhlasí se zveřejněním všech údajů uvedených v této smlouvě podle zákona           
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, včetně celého 
textu smlouvy. Příkazník prohlašuje, že tato smlouva neobsahuje žádná obchodní tajemství a 
uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. Zhotovitel 
bere na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv včetně všech údajů uváděných 
v této smlouvě a souhlasí s tímto zveřejněním. 

8.2 Vzájemné vztahy smluvních stran, pokud nejsou upravené v této smlouvě o Dílo se budou řídit 
příslušnými ustanoveními NOZ a jinými platnými právními předpisy. 

8.3 Smlouva nabývá platnost a účinnost dnem podpisu oběma smluvními stranami. Smlouva vzniká 
projevením souhlasu s celým jejím obsahem.  

8.4 Všechny informace, které jsou uvedené v této smlouvě, resp. které budou uvedené v jejích 
dodatcích a přílohách, nebo které se strany dozvěděly v souvislosti s touto smlouvou 
a předkontraktčními jednáními s nimi souvisejícími, jsou důvěrné. Zhotovitel a Objednavatel se 
zavazují zachovávat mlčenlivost o důvěrných informacích, neposkytnout je, ani neumožnit přístup 
k nim třetím osobám. Za třetí osoby se nepovažují členové orgánů Zhotovitele, auditoři nebo právní 
poradci Zhotovitele, kteří jsou ohledně jim zpřístupněných informací vázáni povinností mlčenlivosti 
na základě všeobecně závazných právních předpisů. 

8.5 Smluvní strany se zavazují řešit spory vyplývající z této smlouvy přednostně formou dohody 
prostřednictvím zástupců svých statutárních orgánů. V případě, že spor se nevyřeší dohodou, 
kterákoliv ze smluvních stran je oprávněná předložit spor na řešení příslušnému soudu České 
republiky. 

8.6 Tuto smlouvu je možné měnit jen písemnými dodatky. 

8.7 Smlouva je vyhotovená ve dvou exemplářích, ze kterých Objednavatel obdrží jedno vyhotovení a 
Zhotovitel jedno vyhotovení. 

 
 
Ve Vrchlabí dne 26. října 2018 V Turnově dne 26. října 2018 
 
za Objednavatele:  za Zhotovitele: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
………………………………………… ……………………....................... 
  
 
 


